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PROCESO EN MODALIDAD COMPRA MENOR

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana,
siendo las 11:00 AM, del dia 31 del mes de Octubre del afio 2022, en el sexto piso de la Torre de la
Seguridad Social, situada en la Avenida Tirantes No. 33. Ensanche Naco, de esta ciudad de Santo
Domingo de Guzman, Distrito Nacional; se reunieron los sefiores: Miossottis Baez, Encargada de la
Division de Compras y Contrataciones, Eduardo Fernandez, Director Administrativo, para conocer y
decidir sobre la adjudicacion del procedimiento de Compra Menor No. CNSS-DAF-CM-2022-0036, para
la Adquisicion de UPS tipo Rack de 10KW.

POR CUANTO: La Direccion de TIC del CNSS, en fecha 25 del mes de Agosto del 2022, requirié la
Adquisicién de UPS tipo Rack de 10KW.

POR CUANTO: En fecha 10 del mes de Octubre del 2022, fue emitido el Certificado de Apropiacion
Presupuestaria documento No. 2022.5207.01.0001.3086-Version 1, por un monto de RD$470,000.00
(CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS CON 00/100).

POR CUANTO: En fecha 10 del mes de Octubre del 2022, fue publicado en los Portales del CNSS y en
el Transaccional de la Direccion de Contrataciones Publicas el proceso de referencia No. CNSS-DAF-CM-
2022-0036, para la Adquisicion de UPS tipo Rack de 10K'W.

POR CUANTO: Fueron recibidas de manera virtual mediante el portal de compras y contrataciones
publicas la propuesta de los oferentes listados a continuacion.
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POR CUANTO: En fecha 15 del mes de Octubre del 2022, se procedio a iniciar la etapa de evaluar cada
una de las ofertas presentadas por los suplidores mencionados anteriormente, resultando lo siguiente:

e Evaluacion Legal:

TABLA DE EVALUACION DOCUMENTAL

CSNN-DAF-CM-2022-0036
O Proveedores
COMPUTER GLOBAL

CNSS CENTROXPERT | TECHNOLOGY | DIPUGLIA |ENGINEERING| C-oo- u:““““ nm‘;a ——
el SERVICE (aepg) | 10O | UNVERSAL
NO. CRITERIOS

FORMULARIO INFORMACION
N saessaanisisnll WU CUMPLE | CcUMPLE | CcUMPLE | cuMPLE | cUMPLE | cumPLE | cumpLe
2 |RPEACTVO CUMPE | CUMPE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3 |CERTIFICACION DGII ALDIA CUMPLE | ACTUAUZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPIE | CUMPLE | CUMPLE
4 |CERTIFICACION T5S ALDIA CUMPLE_ | ACIUAUZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPIE | CUMPLE | CUMPLE

CERTIFICACIONDEREGISTRO. | jcruauzar | cumpte | cuwpie | cumpte | cuwpie | cumpie | cumple | cumpie
5 |MERCANTIL

CARTA DE CREDITO POR 60DIAS
R s sl cvple | cumpe | cumpie | cumpie | cuweie | cumple | cumple | cumpe

FORMULARIO DE OFERTA
7 ECONOMICA SNCCF.033 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO DE PRESENTACION
QI oo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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Evaluacion Técnica: o

DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

DTIC-2022-028

Santo Domingo, D. N.
01 de noviembre del 2022

A: Lic. Miossottis Baez
Encargada de Compras
CNSS
Via: Lic. Eduardo Fernandez
Director Administrativo
CNSS
Asunto: Informe técnico sobre item del proceso de compras DAF-CM-2022-0036

Después de un cordial saludo, me dirijo a usted para remitir el informe técnico sobre
el item UPS TIPO RACK DE 10 KW, correspondiente al proceso de compras
referido en el asunto. En la tabla siguiente los resultados de la evaluacion,

1 UPS TIPO RACK DE 10 KW |
[ Oferente Resultado Observacién ]
| CentroXpert CUMPLE Ninguna |
cTs CUMPLE Ninguna |
DIPUGLIA CUMPLE Ninguna
Global Engineering Projects | CUMPLE Ninguna |
Global Tools CUMPLE Ninguna ]
Oficina Universal CUMPLE Ninguna
Sistema y Tecnologia CUMPLE Ninguna |
TECHDOM CUMPLE Ninguna |
Atentamente,
i%% .
Director de Tecnologias de laNaforms g Comunicacion
PR

Torre de la Segunidad Social Presidente Antoni
Av. Tiradentes No. 33, Ensanche Naco, Tel.: (809) 472-8701 / 1 (BO9) 2000550 (sin cargos) Fax: (809) 472-0908. Santo Domingo, R.D
waw cmsgeb 2o f RNC- 401514682
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TABLA DE EVALUACION ECONOMICA
CSNN-DAF-CM-2022-0036

UPS
COMPUTER GLOBAL 5 SISTEMAY
CENTROXPERT | TECHNOLOGY DIPUGLIA | ENGINEERIN ('iI'OOIS U:Fl\l\:l:s:l. TECNOLOGI | TECHDOM
SERVICE G (GEPS) A
CRITERIOS
PRECIO POR UNIDAD 485,856.85) 497,062.50) 461,455.ﬂ 357,792,501 457,900.00] 457,298.00{ 398,839.51) 280,000.00
CANTIDAD 1.00) 1.00 1 1.00} 1.00] 1.00 1.00 1.00f
SUBTOTAL 485,856.85) 497,062.50 461,455.08' 357,792.50] 457,900.00] 457,298.00f 398,839.51] 280,000.00
ITBIS 87,454.23 89,471.25 83,061.91]  64,402.65| 82,422.00 82,313.64] 71,791.11] 50,400.00
TOTAL DE LA OFERTA RD$ 573,311 195. 539,611.64] 470,630

POR CUANTO: El articulo 26 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y contrataciones publicas, establece
que:

“La adjudicacion se hara en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada
como la mas conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la
calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de
acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de
condiciones respectivos™.

POR CUANTO: Luego de evaluadas de manera integral las ofertas presentadas tanto técnica como
economicamente se ha decidido lo siguiente:

PRIMERO: Adjudicar el proceso No. CNSS-DAF-CM-2022-0036, para la Adquisicion de UPS tipo
Rack de 10KW, al proveedor que cumplié con todo lo requerido en la ficha técnica y por ser la mas
econdmica, considerandose la mas conveniente para la entidad:



<)

CNSS

CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL

ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACION
No. 32

» RDS$330,400.00 (TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS PESOS CON 00/100), a
la empresa: TECHDOM SRL, RNC- 1-30-39594-2

SEGUNDO: INSTRUIR a la Division de Compras y Contrataciones del CNSS, la notificacion de la
presente Acta, a todos los oferentes.

TERCERO: ORDENAR la publicacion del presente Acto en el portal institucional del Consejo Nacional
de Seguridad Social y en el Portal Transaccional de Contrataciones Publicas.

_~Eduardo Fernand
Director Administra
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